美元、30,678,000美元、26,868,000美元及19,776,000美元，分別包括存貨撥備1,629,000美元、
1,361,000美元、2,638,000美元、2,918,000美元及存貨撥備撥回998,000美元。

於二零一八年、二零一九年及二零二零年三月三十一日以及二零二零年十二月三十一日，已就存貨

計提的總撥備分別為2,049,000美元、3,410,000美元、6,048,000美元及5,330,000美元。

附錄二  目標業務之財務資料

– II–11 –

5 欠負同系附屬公司

於三月三十一日 於二零二零年
二零一八年 二零一九年 二零二零年 十二月三十一日
千美元 千美元 千美元 千美元

來自一間同系附屬公司
的貸款：

流動 – 5,503 6,793 6,020
非流動 23,000 9,000 3,001 –

23,000 14,503 9,794 6,020
欠負同系附屬公司－流動 1,852 2,583 10,028 12,047

24,852 17,086 19,822 18,067

於二零一八年、二零一九年及二零二零年三月三十一日以及二零二零年十二月三十一日，欠負同系

附屬公司分別包括來自一間同系附屬公司的貸款結餘23,000,000美元、14,503,000美元、9,794,000
美元及6,020,000美元，該貸款以美元計值、無抵押、按年息3厘計息及須於貸款日期起計四年內償還。

剩餘結餘主要以美元計值、無抵押、免息及須應要求償還。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

以下為餘下集團之說明性未經審核備考綜合資產負債表、未經審核備考綜合損益表及未經

審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考財務資料」），其已根據上市規則第4.29條及14.68(2)

(a)(ii)條並按下文所載的附註之基準編製，以說明倘該交易已於二零二零年九月三十日進行，對

未經審核備考綜合資產負債表之影響，以及倘該交易已於二零一九年四月一日進行，對未經審

核備考綜合損益表及未經審核備考綜合現金流量表之影響。

未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，因其假設性質使然，其未必能真實反映倘該

交易已於二零二零年九月三十日（就財務狀況而言）或二零一九年四月一日（就財務業績及現金流

量而言）或任何未來日期完成，餘下集團之財務狀況、財務業績或現金流量。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

餘下集團之未經審核備考綜合損益表

本集團截至
二零二零年

三月三十一日
止年度之

綜合損益表 備考調整

餘下集團截至
二零二零年

三月三十一日
止年度之
未經審核

備考
綜合損益表

千美元 千美元 千美元 千美元
附註(1) 附註(2) 附註(3)

持續經營業務
營業額 1,082,073 (101,101) 980,972
銷售成本 (688,504) 38,238 (650,266)

毛利 393,569 330,706
其他收入 2,513 2,513

總毛利 396,082 333,219
銷售及分銷開支 (195,592) 40,008 (155,584)
採購及行政開支 (296,098) 21,360 (274,738)
其他淨虧損 (5,770) (5,770)
商譽減值 (285,890) (285,890)
該交易之虧損 – (33,109) (33,109)

經營虧損 (387,268) (421,872)
利息收入 331 (68) 263
利息支出
非現金利息支出 (28,075) 245 (27,830)
現金利息支出 (50,622) 348 (50,274)

向非控制性權益簽出認沽期權
贖回價值之變動 22,167 22,167

(443,467) (477,546)
應佔合營公司虧損 (6,136) (6,136)

除稅前虧損 (449,603) (483,682)

稅項 (12,016) 199 (3,054) (14,871)

年度持續經營業務淨虧損 (461,619) (498,553)

已終止經營業務
年度已終止經營業務淨虧損 (124,971) (124,971)

年度淨虧損 (586,590) (623,524)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

本集團截至
二零二零年

三月三十一日
止年度之

綜合損益表 備考調整

餘下集團截至
二零二零年

三月三十一日
止年度之
未經審核

備考
綜合損益表

千美元 千美元 千美元 千美元
附註(1) 附註(2) 附註(3)

應佔：
公司股東 (597,968) (771) (36,163) (634,902)
非控制性權益 11,378 11,378

(586,590) (623,524)

公司股東應佔：
持續經營業務 (472,997) (771) (36,163) (509,931)

已終止經營業務 (124,971) (124,971)

年度淨虧損 (597,968) (634,902)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零二零年
九月三十日

之綜合
資產負債表 備考調整

餘下集團於
二零二零年
九月三十日
之未經審核
備考綜合

資產負債表
千美元 千美元 千美元 千美元
附註(1) 附註(4) 附註(3)

非流動資產
無形資產 1,185,904 (39,776) 1,146,128
物業、廠房及設備 65,097 (5,874) 59,223
使用權資產 216,702 (4,240) 212,462
合營公司 45,493 45,493
其他應收賬款及按金 13,894 (2,337) 11,557
遞延稅項資產 226,436 (2,270) 224,166

1,753,526 1,699,029

流動資產
存貨 191,191 (31,396) 159,795
應收貿易賬款 205,381 (2,813) 202,568
其他應收賬款、預付款項及按金 144,337 (1,247) 143,090
衍生金融工具 400 400
現金及銀行結存 63,205 (2,474) 33,120 93,851
可回收稅項 8,646 8,646

613,160 608,350

流動負債
欠負有關連公司 627,204 627,204
應付貿易賬款 373,544 (3,760) 369,784
應付費用及雜項應付賬款 156,023 (6,529) 149,494
租賃負債 62,904 (1,867) 61,037
應付收購代價 1,713 1,713
衍生金融工具 642 642
應付稅項 9,183 (2) 1,593 10,774
銀行貸款 281,338 281,338

1,512,551 1,501,986

流動負債淨值 (899,391) (893,636)

總資產減流動負債 854,135 805,393

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

本集團於
二零二零年
九月三十日

之綜合
資產負債表 備考調整

餘下集團於
二零二零年
九月三十日
之未經審核
備考綜合

資產負債表
千美元 千美元 千美元 千美元
附註(1) 附註(4) 附註(3)

資金來源：
股本  16,471   16,471
儲備 187,116 (76,998) 31,527 141,645
公司股東應佔資金 203,587 158,116
向非控制性權益簽出認沽期權 (98,281) (98,281)
非控制性權益 44,012 44,012

權益總額 149,318 103,847

非流動負債
應付收購代價 236 236
應付股東貸款 274,270 274,270
租賃負債 210,542 (2,463) 208,079
其他長期負債 213,421 (808) 212,613
遞延稅項負債 6,348 6,348

704,817 701,546

854,135 805,393

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至

二零二零年

三月三十一日

止年度之

綜合現金

流量表 備考調整

餘下集團截至

二零二零年

三月三十一日

止年度之

未經審核

備考綜合

現金流量表

千美元 千美元 千美元 千美元

附註(1) 附註(2) 附註(3)

營運業務

營運產生之現金流入淨額 107,022 (8,762) 98,260

已繳利得稅項 (2,855) 1,328 (1,527)

營運業務之現金流入淨額 104,167 96,733

投資業務

支付過往年度收購業務的應付代價 (31,867) (31,867)

收購業務 (38) (38)

收取合營公司股息 784 784

來自該交易之所得款項淨額 – 32,037 32,037

出售物業、廠房及設備所得款項 2,671 2,671

購買物業、廠房及設備 (8,979) 1,987 (6,992)

支付電腦軟件及系統開發成本 (7,700) (7,700)

受限制現金增加 (13,724) (13,724)

利息收入 331 (68) 263

投資業務之現金（流出）╱流入淨額 (58,522) (24,566)

融資業務前現金流入淨額 45,645 72,167

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

本集團截至

二零二零年

三月三十一日

止年度之

綜合現金

流量表 備考調整

餘下集團截至

二零二零年

三月三十一日

止年度之

未經審核

備考綜合

現金流量表

千美元 千美元 千美元 千美元

附註(1) 附註(2) 附註(3)

融資業務

股東貸款所得款項 292,169 292,169

分派予非控制性權益 (8,657) (8,657)

股息支付 (280,526) (280,526)

償還銀行貸款 (220,945) (220,945)

租賃付款之本金元素 (71,888) 598 (71,290)

利息支付 (50,625) 348 (50,277)

融資業務之現金流出淨額 (340,472) (339,526)

現金及現金等值減少 (294,827) (267,359)

二零一九年四月一日的現金及

現金等值結存 379,013 379,013

匯率變動影響 (306) 402 96

二零二零年三月三十一日的現金及

現金等值結存 83,880 111,750

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-8 –

餘下集團之備考財務資料附註：

(1) 有關金額乃摘錄自本集團截至二零二零年九月三十日止六個月之已刊發中期業績報告所載本集團於

二零二零年九月三十日之未經審核綜合資產負債表，以及本集團截至二零二零年三月三十一日止年

度之已刊發年報所載本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之綜合損益表及綜合現金流量表。

由於存在與持續經營相關的多項不確定事項，本公司的外聘核數師羅兵咸永道會計師事務所分別就

本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之綜合財務報表及截至二零二零年九月三十日止六個月

之綜合中期財務資料發出無法發表意見及無法發表結論。

(2) 調整指撇除目標業務截至二零二零年三月三十一日止年度之收益及支出以及相關現金流量，其摘錄

自本通函附錄二所載之歷史財務資料（惟扼要現金流量表中所列償還來自一間同系附屬公司的貸款

除外，其已於本集團之經審核綜合現金流量表內對銷）。